

Powiat Hajnowski nadal w pierwszej 10. w rankingu Związku Powiatów Polskich

Powiat Hajnowski zajął V miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Gmin, za rok 2017 prowadzonego przez Związek Powiatów Polskich w kategorii "powiaty do 60 tys. mieszkańców". Choć nieprzerwanie, od kilku lat powiat znajdował się w pierwszej dziesiątce, piąte miejsce to najwyższa dotąd pozycja, jaką piastuje region. Tym samym powiat hajnowski znalazł się w czołówce liderów otwierających listę rankingową

Udział w rankingu oparty jest na zasadzie bezpłatnego i dobrowolnego uczestnictwa wszystkich samorządów gminnych i powiatowych. Ranking trwa przez cały rok i stanowi wszechstronną ocenę działalności samorządu. Podstawowym kryterium jest aktywność powiatu w swoim środowisku. Spektrum punktowanych działań jest bardzo szerokie. Samorządy sklasyfikowane w rankingu są oceniane przez ekspertów ZPP według wielu kryteriów zgrupowanych w jedenastu blokach tematycznych, takich jak m.in.: rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca, rozwój społeczeństwa informacyjnego, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, promocja rozwiązań z zakresu edukacji, kultury i sportu, promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych, współpraca krajowa i międzynarodowa. Na każdym z tych pól. Powiat Hajnowski może pochwalić osiągnięciami, czego dowodem jest miejsce w pierwszej piątce. O wysokim miejscu w rankingu przeważały przede wszystkim punkty za ilość pozyskanych środków finansowych pochodzących z funduszy krajowych i unijnych (za wielkość środków otrzymaliśmy 7500 pkt na 9000 tys. możliwych! W tym roku nastąpi tylko wzrost w związku z inwestycjami w hajnowskim szpitalu - więcej o tym [TUTAJ](#)), za wdrożony i certyfikowany w JST system zarządzania jakością, potwierdzony aktualnym [Certyfikatem ISO 9001](#) oraz za działania na rzecz promocji rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej oraz rozwoju społeczeństwa informacyjnego. *Miejsce w pierwszej dziesiątce cieszy, ale to przede wszystkim motywacja by pracować jeszcze wydajniej na rzecz lokalnej społeczności. Wysoka lokata jest zasługą wszystkich pracowników starostwa jak również jednostek podległych. To dobre podsumowanie roku 2017r., niemniej przed nami nowe projekty i inwestycje. Wszelkie wyróżnienia oczywiście bardzo cieszą, ale pamiętajmy, że lokaty w rankingu to tylko miły akcent, obligujący do jeszcze większej aktywności na rzecz rozwoju regionu. Kluczem do sukcesu jest współpraca. Trwają prace scaleniowe w gminie Narew i gminie Narewka, na które pozyskaliśmy 14 milionów złotych. Powiat przystąpił także do realizacji projektu „Puszcza i Ludzie”, skierowanego do społeczności lokalnej. O środki na realizację projektu aplikowaliśmy do Narodowego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej, jak się okazało – z pozytywnym skutkiem. Z kolei przy współpracy Starostwa z Fundacją Euronatur z Niemiec opracowujemy Plan energetyczny dla powiatu hajnowskiego, który w przyszłości pozwoli na efektywne wykorzystanie OZE. Rok 2017 to także czas inwestycji drogowych. W 2017 roku Powiat Hajnowski zrealizował 5 inwestycji na drogach powiatowych na łączną kwotę prawie 3 mln złotych. Na podstawie porozumienia z Lasami Państwowymi, przy wsparciu poszczególnych gmin, dokonano przebudowy dróg powiatowych: Nr 1666 B Witowo – Długi Bród, Nr 1668 B Starzyna – Górny Gród i Nr 1747 B ul. Boćkowska w Kleszczelach. W porozumieniu z gminą Czyże dokonano prac remontowych na dwóch odcinkach dróg powiatowych a dzięki współpracy z gminą Czeremcha dokonaliśmy przebudowy odwodnienia drogi powiatowej nr 1779B. Powiat Hajnowski wspiera także inwestycje drogowe realizowane przez samorządy gminne. W tym roku na ten cel z budżetu powiatu wydatkowano blisko 1,1 mln zł: tym samym powiat ma swój wkład w przebudowie drogi gminnej Zatrościnniec – Podtrościnniec -etap II w Orzeszkowie, przebudowie dróg gminnych w Narewce oraz ulic Nowowarszawskiej i część ul. Mazury w mieście Hajnówka.*

Oczywiście, nie osiadamy na laurach i wzorem poprzedniego roku podejmujemy działania na rzecz pozyskania środków na kolejne inwestycje – w tym celu współpracujemy z Lasami Państwowymi, innymi samorządami, w tym, oczywiście z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim i Urzędem Marszałkowskim. Pilnie śledzimy terminy naborów nowych projektów. W ramach Programu Polska – Białoruś – Ukraina aplikowaliśmy o fundusze inwestycyjne, czekamy na rozstrzygnięcie. Ale pamiętajmy, że działania starostwa to nie tylko realizacja ważnych inwestycji, to także bieżąca praca wydziałów, jednostek podległych oraz placówek powiatowych związanych z pomocą społeczną czy oświatą. By usprawnić pracę urzędu w starostwie wdrażane są rozwiązania z zakresu e-administracji takie jak Cyfrowy Urząd, E-PUAP czy Elektroniczne Zarządzanie Dokumentami. Potwierdzeniem sprawnej realizacji zadań oraz wysokiego standardu świadczonych usług jest Certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2009. Oczywiście, zawsze chciałaby się więcej, niemniej jednak musimy pamiętać, iż naszym najważniejszym zadaniem jest utrzymanie stabilności finansów powiatu. Stabilny budżet

jest gwarantem sprawnego funkcjonowania i rozwoju regionu. Wysokie lokaty w rankingach utwierdzają w przekonaniu, że idziemy właściwą drogą – mówi Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk.

Awans na piąte miejsce w ogólnopolskim rankingu stanowi potwierdzenie pozytywnych zmian, jakie zachodzą w powiecie. Rok 2018 upłynie pod znakiem realizacji projektów unijnych, inwestycji w hajnowskim SP ZOZ oraz zadań z zakresu promocji ochrony zdrowia. O wszystkich inicjatywach będziemy systematycznie informować.

ZPP został powołany w 1999 r., by reprezentować interesy samorządów powiatowych. Powiat Hajnowski jest członkiem – założycielem. Związek Powiatów Polskich skupia 316 powiatów i miast na prawach powiatów. Więcej o rankingu na stronie <http://ranking.zpp.pl/>.

Katarzyna Miszczuk